
 

 

 

 

 
 

 

ГЕРМЕС ЦЕНТР ХУВЬЦААТ КОМПАНИ
ТӨЛӨӨЛӨН УДИРДАХ ЗӨВЛӨЛИЙН ХУРЛЫН тогтоол

Дугаар № Улаанбаатар хот

Санхүүгийн

тайланг батлах тухай

Тус компанийн Төлөөлөн Удирдах Зөвлөлийн 2021 оны 08-р сарын 06-ны өдрийн хурлын шийдвэрийг
үндэслэн ТОГТООХ нь :

1. “Гермес центр” ХК-ийн 2021 оны эхний хагас жилийн аудитын байгууллагаар баталгаажсан
санхүүгийн тайланг хавсралтын дагуу баталсугай.

2. Батлагдсан санхүүгийн тайланд дурьдагдсан аудитын байгууллагын санамж, зөвлөгөөг
хэрэгжүүлэх төлөвлөгөө гарган ажиллахыг Гүйцэтгэх захирал /Б.Оюунцэцэг/, нягтлан
бодогч \О.Энхтуяа\ нарт даалгасугай.

3. Тогтоолын хэрэгжилтэнд хяналт тавьж ажиллахыг Аудитын хороо /Д.Туяа/-д үүрэг
болгосугай.

ДАРГА ^Уд.оюунсүрэн

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 
 

САНХҮҮГИЙН БАЙДЛЫН ТАЙЛАН

Гермес центр ХК_____________________________
(Аж ахуйп пэгж, байгууллагын нэр) 2021 ОНЫ 06 сарын 30 0ДӨр

(төгрөгөөр)
Мөрнйн
дугаар ҮЗҮҮЛЭЛТ 2020 оны 12-р сарын 31 2021 оны 6-р сарын 30

1 ХӨРӨНГӨ
1.1 Эргэлтийн хөрөнгө
1.1.1 Мөнгө ба түүнтэй адилтгах хөрөнгө 2,023,254,899.94 2,268,657,249.00
1.1.2 Дансны авлага - -
1.1.3 Татвар, НДШ-ийн авлага - -
1.1.4 Бусад авлага 83,389,625.95 99,414,965.00
1.1.5 Бусад санхүүгийн хөрөнгө - -
1.1.6 Бараа материал 8,151,830.99 16,920,295.22
1.1.7 Урьдчилж төлсөн зардал/тооцоо - -
1.1.8 Бусад эргэлтийн хөрөнгө - -

1.1.9 Борлуулах зорилгоор эзэмшиж буй эргэлтийн
бус хөрөнгө (борлуулах бүлэг хөрөнгө) - -

1.1.10 - -
1.1.11 Эргэлтийн хөрөнгө 2,114,796,356.88 2,384,992,509.22
1.2 Эргэлтийн бус хөрөнгө
1.2.1 Үндсэн хөрөнгө 4,077,359,327.44 3,995,920,223.57
1.2.2 Биет бус хөрөнгө 2,288,496,000.00 2,288,496,000.00
1.2.3 Биологийн хөрөнгө - -
1.2.4 Урт хугацаат хөрөнгө оруулалт - -
1.2.5 Хайгуул ба үнэлгээний хөрөнгө - -
1.2.6 Хойшлогдсон татварын хөрөнгө -
1.2.7 лнронгвтруулалт ынзориулшптаиүл хьдлөх - -
1.2.8 Бусад эргэлтийн бус хөрөнгө - -
1.2.9 - -
1.2.10 Эргэлтийн бус хөрөнгийн дүн 6,365,855,327.44 6,284,416,223.57
1.3 НИЙТ ХӨРӨНГИЙН ДҮН 8,480,651,684.32 8,669,408,732.79
2 ӨР ТӨЛБӨР БА ЭЗДИЙН ӨМЧ
2.1 Өр төлбөр
2.1.1 Богино хугацаат өр төлбөр
2.1.1.1 Дансны өглөг - -
2.1.1.2 Цалингийн өглөг - -
2.1.1.3 Татварын өр 68,310,317.00 47,953,348.62
2.1.1.4 НДШ-ийн өглөг - -
2.1.1.5 Богино хугацаат зээл - -
2.1.1.6 Хүүний өглөг - -
2.1.1.7 Ногдол ашгийн өглөг - -
2.1.1.8 Урьдчилж орсон орлого 3,977,574.27 7,758,166.67
2.1.1.9 Нөөц /өр төлбөр/ -
2.1.1.10 Бусад богино хугацаат өр төлбөр 173,654,655.23 181,678,084.87

2.1.1.11
Борлуулах зорилгоор эзэмшиж буй эргэлтийн
бус хөрөнгө (борлуулах бүлэг хөрөнгө) - нд
хамаарах өр төлбөр

- -

2.1.1.12 - -
2.1.1.13 Богино хугацаат өр төлбөрийн дүн 245,942,546.49 237,389,600.16

 

 

 
 

 

 

 
 



 Мөрийн
дугаар Үзүүлэлт

Үлдэгдэл
- -

2.1.2 Урт хугацаат өр төлбөр
2.1.2.1 Урт хугацаат зээл
2.1.2.2 Нөөц /өр төлбөр/
2.1.2.3 Хойшлогдсон татварын өр
2.1.2.4 Бусад урт хугацаат өр төлбөр
2.1.2.5
2.1.2.6 Урт хугацаат өр төлбөрийн дүн
2.2 Өр төлбөрийн нийт дүн 245,942,546.41 237,389,600.16
2.3 Эздийн ө.мч 8,234,709,137.84 8,432,019,132.63
2.3.1 Өмч: - төрийн - -
2.3.2 -хувийн - -
2.3.3 - хувьцаат 7,854,300,100.00 7,854,300,100.00
2.3.4 Халаасны хувьцаа
2.3.5 Нэмж төлөгдсөн капитал
2.3.6 Хөрөнгө дахин үнэлгээний нэмэгдэл
2.3.7 Гадаад валютын хөрвүүлэлтийн нөөц
2.3.8 Эздийн өмчийн бусад хэсэг
2.3.9 Хуримтлагдсан ашиг 380,409,037.84 577,719,032.63
2.3.10 -
2.3.11 Эздийн өмчийн дүн 8,234,709,137.84 8,432,019,132.63
2.4 ӨР ТӨЛБӨР БА ЭЗДИЙН ӨМЧИЙН ДҮН 8,480,651,684.3Х' 8,669,408,732.79

  



 

 

ОРЛОГЫН ДЭЛГЭРЭНГҮЙ ТАЙЛАН

2021 оны 06 сарын 30 өдөр
(төгрөгөөр)

Гермес центр ХК_________
(Аж ахуйи пэгж, байгууллагын пэр)

Мөрийп
дугаар ҮЗҮҮЛЭЛТ 2020 оны 12-р сарын 31 2021 оны 6-р сарын 30

1 Борлуулалтын орлого (цэвэр) 1,540,194,398.62 673,092,914.66
2 Борлуулалтын өртөг - -
3 Нийт ашиг (алдагдал) 1,540,194,398.62 673,092,914.66
4 Түрээсийн орлого - -
5 Хүүний орлого 206,523,085.80 208,817,596.98
6 Ногдол ашгийн орлого - -
7 Эрхийн шимтгэлийн орлого - -
8 Бусад орлого 154,000.00 181,000.00
9 Борлуулалт, маркетингийн зардал - -
10 Ерөнхий ба удирдлагын зардал 735,056,672.04 310,869,765.82
11 Санхүүгийн зардал - -
12 Бусад зардал - -
13 Гадаад валютын ханшийн зөрүүний олз (гарз) 2,749.17 (24.26)
14 Үндсэн хөрөнгө данснаас хассаны олз (гарз) - -
15 Биет бус хөрөнгө данснаас хассаны олз (гарз) - -
16 Хөрөнгө оруулалт борлуулснаас үүссэн олз (гарз) - -
17 Бусад ашиг (алдагдал) - -
18 Татвар төлөхийн өмнөх ашиг ( алдагдал ) 1,011,817,561.55 571,221,721.56
19 Орлогын татварын зардал 101,181,481.24 57,122,174.58
20 Татварын дараах ашиг (алдагдал) 910,636,080.31 514,099,546.98

21 Зогсоосон үйл ажиллагааны татварын дараах ашиг
(алдагдал) - -

22 Тайлант үеийн цэвэр ашиг (алдагдал) 910,636,080.31 514,099,546.98
23 Бусад дэлгэрэнгүй орлого - -

Хөрөнгө дахин үнэлгээний нэмэгдлийн зөрүү - -
Гадаад валютын хөрвүүлэлтийн зөрүү - -
Бусад олз (гар) - -

24 Орлогын нийт дүн 910,636,080.31 514,099,546.98
25 Нэгж хувьцаанд ногдох суурь ашиг (алдагдал) 11.59 6.55

 

 

 

 

 

 



  
 

 
  

 

 

 

 

ӨМЧИЙН ӨӨРЧЛӨЛТИЙН ТАЙЛАН

Гермес центр ХК_______________ 2021 оны 06 сарын 30 едөр
(Аж ахуйн нэгж, байгууллагын нэр)

(тагрөгөор)

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ Өмч Халаасны
хувьцаа

Нэмж төлөгдсөн
капитал

Хөрөпгийн дахин
үнэлгээний
нэмэгдэл

Гадаад валютийн
хөрвүүлэлтийн

нөөц

Эздийн өмчийн
бусад хэсэг

Хуримтлагдсан
ашиг Нийт дүн

1 2020 оны 01-р сарын 01-ний үлдэгдэл 7,854,300,100.00 - - - - - 340,595,393.80 8,194,895,493.80

2 Нягтлан бодок бүртгэлийн бодлогын
өөрчлөлтийн нөлөө, алдааны залруулга, - - -

3 Залруулсан үлдэгдэл 7,854,300,100.00 340,595,393.80 8,194,895,493.80

4 Тайлант үеийн цэвэр ашиг (алдагдал) 910,636,080.31 910,636,080.31

5 Бусад дэлгэрэнгүй орлого -
6 Өмчид гарсан өөрчлөлт -
7 Зарласан ногдол ашиг 870,822,436.27 870,822,436.27

8 Дахин үнэлгээний нэмэгдлийн хэрэгжсэн
дүн -

1 2020 оны 12-р сарын 31-ний үлдэгдэл 7,854,300,100.00 380,409,037.84 8,234,709,137.84

2 Нягтлан бодох бүртгэлийн бодлогын
өөрчлөлтийн нөлөө, алдааны залруулга, - 63,619,485.66 63,619,485.66

3 Залруулсан үлдэгдэл 7,854,300,100.00 444,028,523.50 8,298,328,623.50
4 Тайлант үеийн цэвэр ашиг (алдагдал) - 514,099,546.97 514,099,546.97

5 Бусад дэлгэрэнгүй орлого - - -
байгуулсан сан

6 Өмчид гарсан өөрчлөлт - - -
7 Зарласан ногдол ашиг - 380,409,037.84 380,409,037.84

8 Дахин үнэлгээний нэмэгдлийн хэрэгжсэн
дүн - - -

9 2021 оны 06-р сарын 30-ны үлдэгдэл 7,854,300,100.00 577,719,032.63 8,432,019,132.63

Захирал: *

' Нягтлан бодогч:

..........................( ь.Оюунцэцэг)

(О.Энхтуяа)

  
 

 
  

 

 

 

 

  
 

 
  

 

 

 

 

  
 

 
  

 

 

 

 



 

МӨНГӨН ГҮЙЛГЭЭНИЙ ТАЙЛАН

2021 оны 06 сарын 30 өдөр
(төгрөгөөр)

Гермес центр ХК_____
(Аж ахуйн нэгж, байгууллагын нэр)

Захирдл:

Мөрийн
дугаар ҮЗҮҮЛЭЛТ 2020 оны 12-р сарын 31 2021 оны 6-р сарын 30

1 Үндсэн үйл ажиллагааны мөнгөн гүйлгээ
1.1 Мөнгөн орлогын дүн (+) 2,202,831,297.83 1,050,332,886.88

Бараа борлуулсан, үйлчилгээ үзүүлсний орлого 1,669,321,357.53 731,113,963.82
Эрхийн шимтгэл, хураамж, төлбөрийн орлого - -
Даатгалын нөхвөрөөс хүлээн авсан мөнгө - -
Буцаан авсан албан татвар - -
Татаас, санхүүжилтийн орлого - -
Бусад мөнгөн орлого 533,509,940.30 319,218,923.06

1.2 Мөнгөн зарлагын дүн (-) 1,378,835,999.29 659,763,025.74
Ажиллагчдад төлсөн 271,550,410.00 117,008,096.00
Нийгмийн даатгалын байгууллагад төлсөн 30,457,129.92 25,995,976.00
Бараа материал худалдан авахад т өлсөн 23,592,795.00 17,068,677.66
Ашиглалтын зардалд төлсөн 142,118,810.34 11,886,773.99
Тулш шатахуун, тээврийн хөлс, сэлбэг хэрэгсэлд төлсөн 515,100.00 500,819.00
Хүүний төлбөрт төлсөн - -
Татварын байгууллагад төлсөн 311,418,446.19 124,258,958.67
Даатгалын төлбөрт төлсөн - -
Бусад мөнгөн зарлага 599,183,307.84 363,043,724.42

1.3 Үндсэн үйл ажиллагааны цэвэр мөнгөн гүйлгээний дүн 823,995,298.54 390,569,861.14
2 Хөрөнгө оруулалтын үйл ажиллагааны мөнгөн гүйлгээ

2.1 Мөнгөн орлогын дун (+) 206,523,085.80 208,817,596.98
Үндсэн хөрөнгө борлуулсны орлого -
Биет бус хөрөнгө борлуулсны орлого -
Хөрөнгө оруулалт борлуулсны орлого -
Бусад урт хугацаат х өрөнгө борлуулсны орлого -
Бусдад олгосон зээл, мөнгөн урьдчилгааны буцаан төлөлт -
Хүлээн авсан хүүний орлого 206,523,085.80 208,817,596.98
Хүлээн авсан ногдол ашиг -
Бусад орлого -

2.2 Мөнгөн зарлагын дүн (-) 2,141,000.00
Үндсэн хөрөнгө олж эзэмшихэд төлсөн 2,141,000.00
Биет бус хөрөнгө олж эзэмшихэд төлсөн -
Хөрөнгө оруулалт олж эзэмшихэд төлсөн -
Бусад урт хугацаат хөрөнгө олж эзэмшихэд төлсөн -
Бусдад олгосон зээл болон урьдчилгаа -
Бусад зарлага -

2.3 Хөрөнгө оруүлалтын үйл ажиллагааны цэвэр мөнгөн гүйлгээ) 204,382,085.80 208,817,596.98
3 Санхүүгийн үйл ажиллагааны мөнгөн гүйлгээ

3.1 Мөнгөн орлогын дүн (+) 156,749.17 180,975.74
Зээл авсан, өрийн үнэт цаас гаргаснаас хүлээн авсан - -
Хувьцаа болон өмчийн бусад үнэт цаас гаргаснаас хүлээн а - -
Төрөл бүрийн хандив - -
Бусад орлого 156,749.17 180,975.74

3.2 Мөнгөн зарлагын дүн (-) 776,806,205.88 354,166,084.80
Зээл, өрийн үнэт цаасны төлбөрт төлсөн мөнгө - -
Санхүүгийн түрээсийн өглөгт төлсөн - -
Хувьцаа буцаан худалдаж авахад т өлсөн - -
Төлсөн ногдол ашиг 776,806,205.88 354,166,084.80
Бусад зарлага - -

3.3 Санхүүгийн үйл ажиллагааны цэвэр мөнгөн гүйлгээний дүн (776,649,456.71) (353,985,109.06)
4 Бүх цэвэр мөнгөн гүйлгээ 251,727,927.63 245,402,349.06
5 Мөшө, түүнтэй адилтгах хөрөнгийн эхний үлдэгдэл 1,771,526,972.31 2,023,254,899.94
6 Мөнгө,'түүнтэй адилттаЯ хөрөнгийн эцсийн үлдэгдэл — 2,023,254,899.94 2,268,657,249.00

(Б.Ошунцэоэг)
.Д..../....^Ж^О.Энх„.а)

I
Й!

Нягглан бодогч:

5’4 лО

   



 

 

 

 
 

 
 

 

ГЕРМЕС ЦЕНТР
ХУВЬЦААТ КОМПАНИ

ГЕРМЕС ЦЕНТР ХУВЬЦААТ КОМПАНИ
ТӨЛӨӨЛӨН УДИРДАХ ЗӨВЛӨЛИЙН ХУРЛЫН тогтоол

20 -Лсарын ..Рөдөр Дугаар Улаанбаатар хот

Цэвэр ашгийг

хуваарилах тухай

Компанийн тухай хуулийн 6-р бүлгийн 46-р зүйл болон Төлөөлөн Удирдах Зөвлөлийн 2021 оны 08-р
сарын 06-ны өдрийн хурлын шийдвэрийг үндэслэн ТОГТООХ нь :

1. ”Гермес центр” ХК-ийн 2021 оны эхний хагас жилийн цэвэр ашгаас 494 820 906.3 сая төгрөг
/дөрвөн зуун ерөн дөрвөн сая найман зуун хорин мянга есөн зуун зургаан төг 3 мөнгө/ -ийг
хувьцаа эзэмшигчдэд ногдол ашгаар хуваарилсугай.

2. ”Гермес центр” ХК-ийн 2021 оны эхний хагас жилийн хувьцаа эзэмшигчдийн ногдол ашгийг
холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу тарааж олгохыг Гүйцэтгэх захирал /Б.Оюунцэцэг/,
нягтлан бодогч /О.Энхтуяа/ нарт даалгасугай.

3. Тогтоолын хэрэгжилтэнд хяналт тавьж
болгосугай.

ажиллахыг Аудитын хороо /Д.Туяа/-д үүрэг

ДАРГ1 ( /

//
Д.ОЮУНСҮРЭН4 /

*

 

 

 

 
 

 
 

 



 

 

 

 

 
 

 

ГЕРМЕС ЦЕНТР
ХУВЬЦААТ КОМПАНИ

ГЕРМЕС ЦЕНТР ХУВЬЦААТ КОМПАНИ
ТӨЛӨӨЛӨН УДИРДАХ ЗӨВЛӨЛИЙН ХУРЛЫН тогтоол

2 КАсарынк.Уөдөр Дугаар Улаанбаатар хот

Ногдол ашиг

олгох тухай

Компанийн тухай хуулийн 46-р зүйл болон Төлөөлөн Удирдах Зөвлөлийн 2021 оны 08-р сарын 06-ны
өдрийн хурлын шийдвэрийг үндэслэн ТОГТООХ нь :

1. Компанийн 2021 оны эхний хагас жилийн цэвэр ашгаас хуваарилагдсан нэгж хувьцаанд
оногдох ногдол ашгийн хэмжээг 6 төгрөг 30 мөнгөөр тогтоосугай.

2. “Гермес центр” ХК-ийн ногдол ашиг авах эрхтэй хувьцаа эзэмшигчдийн нэрсийн жагсаалт
гаргах бүртгэлийн өдрийг 2021 оны 08-р сарын 30-ны өдрөөр тасалбар болгосугай.

3. “Гермес центр” ХК-ийн хувьцаа эзэмшигчдийн 2021 оны эхний хагас жилийн ногдол
ашгийг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу 2021 оны 09-р сарын 15-ны өдрөөс эхлэн
олгохыг Гүйцэтгэх захирал /Б.Оюунцэцэг/, нягтлан бодогч /О.Энхтуяа/ нарт даалгасугай.

4. Тогтоолын хэрэгжилтэнд хяналт тавьж ажиллахыг Аудитын хороо /Д.Туяа/-д үүрэг
болгосугай.

Д.ОЮУНСҮРЭН

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 


